
 آرمان ملی- مطهره شفیعی:انتخابات 
مجلس دوازدهم اسفند برگزار می شود و آنانی که 
عزم ورود به پارلمان دارند، از مدتی پیش تلاش 
کردند تا به اظهاراتی بپردازند که علاوه بر کمک 
به افزایش آرای انتخاباتی آنها در صورت تایید، 
شورای نگهبان را مجاب به داشتن صلاحیت آنها 
کند! برخی دیگر که سال ها صلاحیت شان تایید 
شده، تلاش دیگری دارند و آن هم رفع شبهه در 
زندگی شخصی خودشان که ممکن است در 

زمان انتخابات علیه آنها استفاده شود. 

    عامل ردصلاحیت لاریجانی
در اذهان بسیاری هست که دلیل ردصلاحیت 
لاریجانی در انتخابات ریاست جمهوری حضور 
دخترش در آمریکا عنوان شد. نخستین  بار هم 
خبرگزاری فارس  بود که نوشت: »یکی از دلایل 
تاخیر در بررسی صلاحیت نامزدها، بحث و بررسی 
وضعیت اقامت فرزند یکی از کاندیدا های مشهور 
در آمریکا از نظر اقامت و تابعیت است.« پس از آن 
حسین مطهری درباره  حضور دختر علی لاریجانی 
در آمریکا نوشت: »دختر عمه بنده خانم دکتر 
فاطمه لاریجانی فارغ التحصیل پزشکی دانشگاه 
تهران برای دوره  تخصص همراه با همسرش به 
آمریکا رفته؛ و نه تابعیت دارد نه اقامت. برای یک 
انتخابات، دین و شرافت خودمون و نفروشیم.« 
پس از آن محمد مطهری در یادداشتی در کانال 
تلگرامی خود نوشت: »در این بازار داغ تهمت و 
شایعه سازی، جهت تنویر افکار عمومی با اطلاع 
دقیق عرض می کنم که ویزای خواهرزاده ام خانم  
 H۱ فاطمه لاریجانی در آمریکا ویزای کار از نوع
b است و امور دیگر مثل تابعیت و پاسپورت 
آمریکایی از جعلیات  است.« علی مطهری هم 
نوشت: »استناد به مصوبه شورای عالی امنیت ملی 
درباره اقامت یا تحصیل اقوام درجه یک مقامات 
عالی در کشورهای دیگر، پذیرفته نیست زیرا 
این شورا حق قانونگذاری ندارد« به هر حال این 
موضوع در جامعه چنین تبیین شد که اقامت 
فرزندان مسئولان در خارج کشور پذیرفته نیست 
و سبب ردصلاحیت والدینشان می شود. البته 
باید در نظر داشت این امر درباره همه مسئولان 
صدق نمی کند چرا که مشخص شد دختر زاکانی 

کاندیدای ریاست جمهوری ۱400، در سوئیس 
بود اما اصولگرایان در آن برهه سکوت کردند  گویی 
شرایط او با دختر لاریجانی فرق دارد! بخش عمده 
آنانی که به لاریجانی به سبب حضور دخترش در 
خارج کشور هجمه بردند، از حامیان دلواپسانی 
مانند زاکانی هستند و شاید به همین دلیل بوده که 
این کاندیدای ریاست جمهوری ترجیح داده پیش 
از طرح سوالی درباره این موضوع به انتشار بیانیه ای 
بپردازد که در آن آمده است: »بر این اساس ادعا 
شده که دختر علیرضا زاکانی دوتابعیتی بوده و در 
کشور سوئیس ساکن است. اما واقعیت این است که 
شایعه دوتابعیتی بودن و سکونت دائم در سوئیس 
صحت نداشته و وی حدود یک سالی  است که پس 

از اتمام تحصیل به کشور بازگشته است.«

جدید  دردسر  آمریکایی  داماد     
حدادعادل

دیروز تصویری از داماد آمریکایی غلامعلی 
حدادعادل در سایت های خبری منتشر شد و 

در توضیح آن آمد: »عکسی از داماد حدادعادل 
در راهپیمایی امسال اربعین در عراق که مشغول 
استراحت است« نام دختر حداد  بنت المهدی 
است که درباره ازدواجش با یکی از کارمندان 
شرکت مایکروسافت می گوید: زمانی که در 
خارج از کشور بودم با همسرم آشنا شدم و ایشان 
به خاطر علاقه ای که به ایران و فرهنگ آن و امت 
اسلامی داشت حاضر شد تا رنج مهاجرت به 
غربت را به جان بخرد و در واقع با من به ایران 
بیاید و در ایران زندگی کند و نام و نام خانوادگی 
خود را تغییر بدهد.« چندی پیش حدادعادل 
در معرفی دامادش گفت: »دامادم شهروند 
آمریکایی است و در ادامه گفت که دامادم از 
خانواده های شهید پرور امریکایی است!« آبان 
سال 95 قرار به استخدام داماد حدادعادل در 
وزارت ارتباطات بود اما تابعیت آمریکایی مانع 
آن شد. در آن مقطع نوشته شد: »روح ا... رحمانی 
مدیر برنامه های سابق مایکروسافت و آمازون بعد 
از دو ماه فعالیت در وزارت ارتباطات به دلیل قانون 

مدیریت خدمات کشوری، از مدیرکلی دفتر امور 
نوآوری و حمایت از سرمایه گذاری این وزارتخانه 
استعفا کرد.« از سوی دیگر نمی توان منکر 
پاسپورت آمریکایی آقای داماد شد باید دانست 
بر اساس آنچه خبرگزاری اصولگرای دانشجو 
منتشر کرده: »بخشی از متن سوگند شهروندی 
ایالات متحده که شخص را ملزوم به رعایت 
آن می کند: بدینوسیله سوگند می خورم کلا و 
تمامی وفاداری خود به هر پادشاه یا دولتمرد و 
دولت و حکومت و مملکتی که تاکنون شهروند 
آن بوده ام را طرد کرده! در برابر کلیه دشمنان 
داخلی و خارجی به دفاع و حمایت از قانون 
اساسی و قوانین ایالات متحده آمریکا پرداخته و 
به آن ایمان و وفاداری واقعی بورزم! هنگامی که 
قانونا لازم باشد برای دفاع از ایالات متحده تفنگ 
به دست خواهم گرفت!« حضور داماد حدادعادل 
در راهپیمایی اربعین قابل تقدیر است و این 
حضور باید تبلیغ شود و نباید ایرادی به آن وارد 
دانست اما بستگان برخی دیگر از مسئولان هم به 
کربلا و مراسم اربعین رفتند اما چرا تنها تصویر 

داماد حدادعادل منتشر می شود؟

   تخریب حداد از سوی اصولگرایان 
حداد عادل رئیس شورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب درصدد است لیستش فاتح اکثر کرسی های 
مجلس شود بنابراین نباید شبهه ای در میان باشد 
که به رای لیست اصولگرایان ضربه وارد کند. چند 
روز پیش متکی در قامت سخنگوی شورای وحدت 
گفت: »آقای بذرپاش، مجموعه آقای حداد و 
همین طور دوستان دیگر و مجموعه های دیگر همه 
با همدیگر بودند و در انتخابات ریاست جمهوری در 
یک جبهه کار می کردند. حتی در مجلس هم با 
یکدیگر بودند. الان زاویه هایی در دیدگاه هایشان به 
وجود آمده است.« با توجه به اختلافاتی که متکی 
به آن اشاره کرد، بعید نیست طیف مقابل ائتلاف 
نیروهای انقلاب درصدد تخریب لیست این ائتلاف 
با بهانه داماد آمریکایی حدادعادل باشد پس لازم 
است تدابیری برای القای زندگی و منش ایرانی 
داماد آمریکایی و تعهد او به اسلام اندیشیده شود 
که یک راهش شاید انتشار تصویری از حضور او در 

مراسم اربعین است. 
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جزئیات جدید از زندگی زندانی متهم به جاسوسی 
برای ایران

 دانیل خلیفه دو بار به ایران
 سفر کرده است

مادر ایرانی و یک پدر لبنانی دارد

روزنامه دیلی میل در گزارشی درباره شهروند انگلیسی 
متهم به جاسوسی برای ایران، او را فردی عادی توصیف کرد. 
یکی از آشنایان او گفت: دانیل ساعت ها خود را در اتاق حبس 
می کرد و بازی های کامپیوتری انجام می داد اما آیا همه ما این 
کار را نمی کنیم؟ او بعضی مواقع کمی از خودراضی و خودخواه 
بود اما بسیاری از نوجوانان این گونه هستند. به نوشته 
دیلی میل، خلیفه که یک خواهر دوقلو دارد در لندن از یک 
مادر ایرانی و یک پدر لبنانی متولد شد و والدین او زمانی که 
دوقلوها کوچک بودند از هم جدا شدند. او و خواهرش سپس 
با مادرشان زندگی می کردند. ادعا می شود که خلیفه مدت 
کوتاهی پس از پیوستن به ارتش و در ۱۷ سالگی، بین ماه مه 
۲0۱9 تا ژانویه ۲0۲۲ شروع به جمع آوری اطلاعاتی کرده 
است که »می تواند برای دشمن مفید باشد.« او در نهایت به 
نقض قانون اسرار رسمی بریتانیا با ارتکاب »اقدامی که به 
امنیت یا منافع آسیب می رساند« منجر شد. سپس کارآگاهان 
مبارزه با تروریسم تحقیقات طولانی را درباره او آغاز کردند. 
همچنین ادعا می شود که خلیفه پس از آن که بمب های جعلی 
را در پادگان در دوم ژانویه سالجاری )میلادی( کار گذاشته 
بود بدون مرخصی، غیب شده بود. مأموران سرانجام در ۲۶ 
ژانویه زمانی که او متهم به تروریسم شده بود، او را دستگیر 
کردند. یکی از خویشاوندانش درگفت وگو با نشریه تایمز اظهار 
داشت: او چهار سال در ارتش بوده است. نمی دانم با او چه 
کرده اند. دو سال پیش او کاملا خوشحال بود، او گفت که هرگز 
نمی خواسته ارتش را ترک کند. سال گذشته اتفاقی افتاد که 
او از صحبت کردن درباره آن می ترسید و به همین دلیل فرار 
کرد. وی ادامه داد: من این ادعاها را باور نمی کنم. او چهار 
سال را در ارتش گذراند، تصور اینکه به آن ها خیانت کرده 
باشد، احمقانه است. این خویشاوند گفت که خانواده خلیفه از 
ایرانیانِ مخالف جمهوری اسلامی ایران بودند، اگرچه هیچ گاه 
در این زمینه فعالیتی نداشتند. به نوشته روزنامه دیلی میل، 
دانیل خلیفه دو بار به ایران سفر کرده است؛ یکبار هنگام 
نوزادی و بار دیگر در ۶ یا هفت سالگی که مادرش او را برای 

دیدن خانواده اش برده بوده است

ذره بین

گـــزارش

هراس رئیس اصولگرایان از تکرار سرنوشت لاریجانی؟

»داماد آمریکایی« رمز تخریب یاران حدادعادل!
   چرا عکس همسر بنت المهدی در اربعین پررنگ شد؟

آرمان ملی- احسان اسقایی: تهران و ریاض بعد از قرائت 
بیانیه آغاز روابط دیپلماتیک در پکن گام های مستحکمی برای 
برقراری روابط دوجانبه برداشته اند. بعد از اینکه هیات هایی 
از سوی عربستان و ایران در ریاض و تهران حاضر شدند تا 
زمینه های لازم برای بازشدن سفارتخانه ها را ایجاد کنند، 
اخباری در ارتباط با ارائه برخی خدمات کنسولی شنیده شد، 
روز گذشته دو کشور سفرای خود را به پایتخت های یکدیگر 

فرستاده اند تا روابط طرفین در عالی ترین سطح برقرار شود. 

   ماموریت عنایتی سفیر ایران
چند روز قبل رضا عنایتی، سفیر ایران در عربستان وارد 
ریاض شد و از سوی مسئولان وزارت خارجه عربستان و کادر 
سفارت ایران در ریاض مورد استقبال قرار گرفت. عنایتی یکی 
از سفرای با سابقه ایران است که بر اساس برخی شنیده ها 
یکی از مقاماتی بوده که در طول 5 دوره مذاکرات امنیتی بین 
ایران و عربستان با میانجیگری عراق حضور داشته است. وی 
پیش از عزیمت به محل ماموریت خود گفته بود: ما راهی را 
شروع کردیم که به آن ایمان داریم و فکر می کنیم که توسعه 
و تعمیق مناسبات ایران و عربستان در ابعاد مختلف، دوجانبه، 
چندجانبه، جهان اسلام و فرامنطقه دارای تاثیرات کاملا ایجابی 
و موثر باشد. این همکاری ها می تواند با عزم و اراده طرفین محقق 
شود. در طرف ایرانی این عزم و جدیت وجود دارد. چنین عزم 
و جدیتی را در طرف سعودی هم مشاهده می کنیم. اظهارات 
عنایتی با توجه به سوابقی که در وزارت خارجه داشته نشان 
می دهد به رغم اینکه برخی تحلیلگران معتقدند روابط ایران و 
عربستان صرفا در حد یک روابط دیپلماتیک ساده خواهد بود؛ 
نیست و به احتمال زیاد هم تهران و هم ریاض در آن 5 دوره 
مذاکرات امنیتی بر سر عبور از اختلافاتی با یکدیگر به توافقاتی 
رسیده اند. از این منظر آغاز به کار سفارتخانه های دو طرف 
نمی تواند یک اقدام معمولی باشد. اگر آنگونه که عنایتی سفیر 
ایران مدعی شده یعنی تعمیق مناسبات دوجانبه، چندجانبه، 

جهان اسلام و فرامنطقه در دستور کار طرفین باشد، بدون تردید 
ساختمان های سفارتخانه ها باید از روزهای آینده به محلی برای 
رایزنی کارشناسان سیاسی، اقتصادی و خصوصا امنیتی تبدل 

شود. تا آنچه توسعه روابط دوجانبه است، تعمیق یابد. 

   سفیر عربستان هم آمد
عبدا... بن سعود العنزی، سفیر جدید عربستان در ایران، روز 
گذشته با حضور در محل وزارت امور خارجه ایران با حسین 
امیرعبداللهیان، رئیس دستگاه دیپلماسی کشور دیدار و رایزنی 
کرد. او سه شنبه هفته گذشته )۱4 شهریورماه( برای برعهده 
گرفتن مسئولیت سفارت عربستان در ایران وارد تهران شده 
بود، وی در گفت وگو با وزیر امور خارجه ایران تاکید کرده است 
عربستان سعودی و ایران دو کشور همسایه دارای مؤلفه های 
اقتصادی، منابع طبیعی و مزیت های بسیاری هستند که به 
ارتقای جنبه های توسعه و رفاه، ثبات و امنیت در منطقه به 
نفع دو کشور و دو ملت برادر کمک می کند. آنچه در ارتباط با 
سفیر جدید عربستان ماموریت وی را برجسته تر می کند سابقه 
اوست. العنزی در گذشته سفیر سعودی در عمان بوده است. 
عمان همواره در طول تاریخ یک روابط حسنه با ایران داشته 
است و به احتمال زیاد سفیر کنونی عربستان در ایران در طول 
دوران مسئولیت خود رابط حسنه عمان با را زیر نظر داشته چرا 
که هر بار روابط تهران با کشورهای عربی و یا غربی ها شکراب 
شده این مسقط بوده است که توانسته بین ایران و کشورهای 
عربی و غربی ها میانجیگری کند. چنین روابط نزدیکی برای یک 
سفیر دیگر می تواند جای مطالعه باشد، شاید هم به این علت 
است که پادشاهی سعودی او را به عنوان سفیر به تهران فرستاده 
است تا بتواند زمینه های همکاری بیشتری بین تهران و ریاض 
را فراهم آورد. عربستان از یک سو خود را برادر بزرگ کشورهای 
عربی می داند و در این میان عمان البته توانسته جایگاه مستقلی 
برای خود در روابط ایران با غرب ایجاد کند به نظر عربستان به 
این جایگاه چشم طمع دارد و بعید نیست بخواهد با توجه به 

اتحادی که با غربی ها و به خصوص آمریکایی ها دارد به پیکی 
بین دو طرف تبدیل شود و میانجیگری بین ایران و آمریکا گوی 
سبقت را از عمان برباید. هر چند تهران و مسقط روابط دیرینه و 
تنگاتنگی با یکدیگر دارند و خاندان قابوس از اعتبار بالاتری در 

بین مقامات حاکم بر تهران برخوردارند. 

   میدان گازی آرش و روابط دوجانبه
با تمام این تفاسیر اختلافات ایران و عربستان بر سر 
تقسیمات قدرت در منطقه عمیق است و تا تفاهم دوطرف در 
پرونده های یمن، سوریه، عراق راه زیادی باقی مانده که به نظر 
با توجه به برقراری رابطه دوجانبه امید برای حل این پرونده ها 
افزایش یافته است. از سوی دیگر اختلافات تهران و ریاض تنها 
در مسائل امنیتی-  سیاسی نیست و برخی منافع مشترک 
اقتصادی و شیوه بهره برداری از آن نیز وجود دارد که به نظر از 
مسیر دیپلماتیک و رایزنی های دو و چند جانبه قابل حل است. 
برای نمونه تهران در میدان گازی آرش برای خود منافعی قائل 
است اما کویت بر مبنای داده های شرکت نفت و گاز توتال 
فرانسه مدعی است که منابع میدان گازی آرش متعلق به کویت 
و ریاض است و تهران هیچ سهمی در این میدان ندارد. این 
درحالی است که تهران بر سهم خود از این میدان گازی تاکید 
دارد. از این رو اگر تهران و ریاض بر مبنای اختلافات در برداشت 
از میدان گازی آرش به توافقاتی برسند به نظر کنارآمدن 
عربستان با کویت بر سر ادعای این کشور در عدم نفع تهران 
از این میدان ساده است. به نظر از کانال رابطه تهران و ریاض 
می تواند بسیاری از پرونده های اختلافی از امنیت خلیج فارس تا 
رابطه کشورهای عربی و اسلامی از جمله روابط مصر و ایران تا 
پرونده ها و اختلافات بین طرفین از یمن و سوریه گرفته تا عراق 
و خلیج فارس را با اهرم دیپلماسی کاهش داد و به منافع مشترک 
رسید. این مسیر هم اکنون هموار شده است حال باید دید آنچه 
آمریکا به دنبال آن است یعنی برقراری رابطه بین  تل آویو و 

پایتخت های عربی بر این روند تاثیر خواهد گذاشت یا نه.

»آرمان ملی« به بهانه تبادل سفیر زمینه های همکاری تهران- ریاض را بررسی می کند

»عنایتی« به ریاض رفت، »العنزی« سفیر ریاض در تهران شد
      آیا سفارتخانه ها به محل رفع چالش های سیاسی امنیتی تبدیل می شود؟

اولین جلسه دادگاه دومین حمله 
تروریستی شاهچراغ برگزار شد
تهیه بنزین برای آتش زدن 

نمازگزاران
اولین جلسه رسیدگی به پرونده متهمان 
دومین حادثه تروریستی حرم شاهچراغ )ع( 
با حضور متهمان و اولیای دم شهدای این 
حادثه برگزار شد. اولین جلسه محاکمه ۳ تن 
از عاملان حمله تروریستی اخیر به حرم مطهر 
شاهچراغ )ع( با حضور متهمان وکلای مدافع 
آنان، اولیای دم دو شهید حادثه و جمعی از 
جانبازان و شاهدان حمله تروریستی در شعبه 
اول دادگاه انقلاب اسلامی شیراز به ریاست 
قاضی سیدمحمود ساداتی برگزار شد. در آغاز 
این جلسه نماینده دادستان عمومی و انقلاب 
مرکز استان فارس ضمن قرائت کیفرخواست به 
تشریح اهداف تفرقه افکنانه گروهک تروریستی 
داعش و تأمین سیاست های شوم استکبار 
و غرب در برهم زدن امنیت جهان اسلام و 
به خصوص ایجاد ناآرامی در ایران پرداخت و بیان 
داشت: هدف شوم داعش و عوامل سرسپرده آن 
جنایت و کشتن زنان و کودکان و مردان بی دفاع 
است که در هر دو حمله یکسال اخیر به حرم 
مطهر شاهچراغ )ع( سبوعیت این گروهک برای 

جهانیان اثبات شد.

   اتهامات متهمان 
نماینده دادستان در ادامه به اتهامات متهم 
ردیف اول رحمت ا... نوروزاف با اسم مستعار 
»اسلم یار« پرداخت و اظهارداشت: اتهامات 
وی محاربه و افساد فی الارض، عضویت در گروه 
تروریستی داعش به قصد اقدام علیه امنیت 
کشور، بغی است. شیرازیان، نماینده دادستان 
عمومی و انقلاب شیراز اتهام وارده به متهمان 
ردیف دوم و سوم حبیب ا... عرب زاده و امرا... 
نظری را معاونت در افساد فی الارض و معاونت 
در محاربه، اجتماع و تبانی به قصد اقدام علیه 
امنیت کشور از طریق همراهی با گروه تروریستی 
داعش خواند و افزود: مستندات، ادله و امَارات 
در خصوص اتهامات وارده شامل اقاریر متهم 
ردیف اول در خصوص آموزش های نظامی 
و سایر متهمان بر ارتباطات سازمان یافته با 
عوامل داعش، مستندات مکشوفه از تلفن همراه 
متهم ردیف اول، ارتباطات مستمر با سرپل های 
داعش در خارج از کشور، گزارش های ضابطان 
و دستگیری در محل صحنه جرم در خصوص 
متهم ردیف اول است که در پرونده موجود 
است. وی در پایان دفاع از کیفرخواست صادره 
مطابق موازین قانونی از دادگاه خواستار صدور 
حکم و در نظر گرفتن اشد مجازات برای متهمان 
شد. در ادامه رئیس دادگاه ضمن فراخواندن 
اولیای دم شهدای این حمله تروریستی و 
همچنین جانبازان و مصدومان حادثه و شاهدان 
عینی ضمن اخذ شکایت به ثبت اظهارات آنان 
پرداخت. قاضی ساداتی پس از اخذ شکایات 
شکات پرونده، رحمت ا... نوروزاف، متهم ردیف 
اول را به جایگاه فراخواند و ضمن تفهیم مجدد 
اتهامات قرائت شده در کیفرخواست به وی، 
خواستار ارائه توضیحات مبسوط در خصوص 
فرایند آشنایی، جذب و عضویت در گروهک 
تروریستی تکفیری داعش شد. متهم ردیف اول 
نیز پس از قرارگرفتن در جایگاه متهم با اشاره 
به اینکه تابعیت تاجیکستانی دارد، گفت: »از 
طریق یکی از پیام رسان های خارجی و در فضای 
مجازی جذب گروه داعش شدم و پس از مدتی 
که تحت تأثیر فردی در فضای مجازی به عقاید 
و ایده های این گروه آشنا شدم به توصیه و با 
هدایت همان فرد در فضای مجازی به ترکیه 
سفر کردم و با راهبری فردی به نام »زید« پس از 
ورود به ایران به صورت قاچاق و برقراری ارتباط با 
رابطان در تهران و قاچاقچیان به سراوان و سپس 
به پاکستان رفتم و پس از عزمیت به افغانستان 
در محل نامعلومی آموزش های نظامی و کار با 
سلاح را در افغانستان گذراندم.« بیعت متهم 
ردیف اول پرونده با امیر داعش برای حمله به 
حرم شاهچراغ )ره( این عضو گروه داعش به 
نحوه ورود مجدد خود به ایران و اسکان و آشنایی 
با متهمان ردیف دوم و سوم پرداخت و افزود: 
»قریب به یکماه در نزدیک حرم شاهچراغ)ع( با 
کمک حبیب ا... عرب زاده و امرا... نظری سکوت 
داشتم و پس از ارتباط مجدد با سرپل داعش و 
تحویل گرفتن اسلحه و بیعت با امیر داعش اقدام 
به حمله تروریستی در شامگاه ۲۲ مرداد کردم.« 
متهم اصلی این پرونده که توسط نیروهای 
مردمی و امنیتی حرم در شب حادثه دستگیر 
شد، اظهارکرد: »تصور اینکه دستگیر شوم را 

نداشتم و فکر می کردم کشته شوم.« 

  تهیه بنزین برای آتش زدن نمازگزاران
نوروزاف در خصوص هدفش از تهیه بنزین نیز 
گفت: »امیر داعش به من دستور داده بود تا دو 
ظرف بنزین تهیه کنم، اما با یک ظرف یک و نیم 
لیتری بنزین در کوله پشتی وارد شدم، اما پیش 
از آنکه به فرش های نمازگزاران برسم و آن ها را 
آتش بزنم دستگیر شدم.« گفتنی است در پایان، 
رئیس دادگاه با اعلام ختم رسیدگی این جلسه، 
ادامه رسیدگی به اتهامات سایر متهمان پرونده 
حمله تروریستی به حرم مطهر شاهچراغ )ع( را به 
جلسه آتی موکول کرد. دومین حمله تروریستی 
به حرم مطهر حضرت احمد بن موسی شاهچراغ 
)ع( ۲۲ مرداد امسال انجام شد که عامل اصلی این 
حمله در محوطه حرم مطهر دستگیر و در ادامه 
پشتیبان و همدستان وی نیز بازداشت شدند و 
قرار جلب به دادرسی و کیفر خواست این پرونده 
نیز یکم شهریورماه در دادسرای عمومی و انقلاب 

اسلامی شیراز صادر شد. 

رویکرد اعتمادملی 
 برای شرکت
 در انتخابات 

می کنند؟  شرکت  انتخابات  در  اصلاح طلب  احزاب 
سخنگوی حزب اعتماد ملی در پاسخ به اینکه چه تعداد 
از اعضای حزب در پیش ثبت نام انتخابات مجلس شورای 
اسلامی نام نویسی کردند، گفت: بعضی از دوستان در برخی 
از شهرستان ها ثبت نام کردند، اما به صورت هماهنگ و 
متمرکز نبوده است. محمدصادق جوادی حصار در پاسخ 
به این سوال که رویکرد حزب در انتخابات چه خواهد 
بود، افزود: ما رویکردمان را از قبل اعلام کردیم و گفتیم، 
اگر امکان رقابت در هر حوزه ای وجود داشته باشد؛ یعنی 
نیروی قوی، قدرتمند، صاحبه نظر و رأی داشته باشیم که 
بتواند در انتخابات رقابت واقعی داشته باشد، از آن داوطلب 

حمایت می کنیم .

اصولگراها 
با هم رقابت 

می کنند

اصلاح طلبان چه برنامه ای برای انتخابات دارند؟ غلامعلی 
رجایی فعال سیاسی می گوید: شاید تک چهره هایی از جریان 
اصلاحات برای انتخابات مجلس ثبت نام کرده باشند و چند 
حزب از این جریان همچون کارگزاران و ندا نیز به صحنه 
بیایند و سعی کنند خود را فعال نشان دهند، اما مجموع اینها 
10 درصد جریان اصلاحات را نیز در بر نمی گیرند، بنابراین 
از مشخصات انتخابات پیش رو آن است که اصولگراها با 
هم رقابت می کنند. پایداری یک قطب از انتخابات مجلس 
دوازدهم خواهد بود و به غیر از زمان احمدی نژاد، تا امروز 
هیچگاه پایداری را اینقدر فعال برای تصرف کرسی های 
مجلس نداشتیم اما قطب دیگر انتخابات هنوز آرایش 

مشخصی به خود نگرفته است.

حسین علایی مطرح کرد

توافق میان ایران و آمریکا به نفع 2 کشور است
حل مشکلات اقتصادی در گرو رفع تحریم هاست 

سردار حسین علایی، فرمانده  سابق نیروی دریایی سپاه 
پاسداران با حضور در کافه  خبر خبرآنلاین به درک دولت 
سیزدهم از ضرورت رفع تحریم ها و تنش زدایی با آمریکا به 
منظور گشایش های اقتصادی اشاره کرد. او معتقد است: الان 
که نیمی از عمر دولت سیزدهم گذشته است؛ معلوم شده که تا 
تحریم ها رفع نشوند مسائل اقتصادی ما هم حل نخواهند شد.

 
   ارزیابی شما از آزادسازی منابع ایران در کره  جنوبی 
چیست و این امر تا چه حد برای ایران مهم به شمار 

می رود؟
هر نوع توافقی که بین ایران و آمریکا انجام شود هم به نفع 
ایران و هم به نفع آمریکاست. اما اینکه کدامیک بیشتر یا کمتر 
از توافق نفع می برد قابل ارزیابی است. در حال حاضر یکی از 
مهم ترین اختلافات ما با کره  جنوبی بر سر پول های مسدود 
شده  ایران در این کشور است. اگر آن پول ها آزاد بشوند یکی 
از مشکلات مهم بین این دو کشور هم حل خواهد شد. مساله  
دیگری که وجود دارد زندانیان ایرانی در آمریکا و زندانیان دو 
تابعیتی آمریکا در ایران است اگر توافق بر سر تبادل زندانیان 
موفقیت آمیز باشد نشان دهنده  این است که می شود برای حل 

مشکلات در سطوح پایین به توافق رسید.
   در حال حاضر این ساز و کاری که پیش پای ما 
گذاشته اند همان نفت در برابر غذاست. چرا  که  
برخی اجازه ندادند که دولت قبل با استفاده از همین 
ساز و کار پول های مسدود شده  ما را در کره  جنوبی 

زنده کند و این پول کاهش پیدا نکند؟
دلیل این را نمی دانم اما توافقی که الان انجام شده است 
فراتر از توافقی که می توانست در دولت قبل انجام بشود 

نیست.
   آیا مساله   تبدیل ارزها به یکدیگر برای ایران 

مشکل ساز خواهد شد؟
اگر بخواهند از پول ایران بردارند؛ حجم مبلغ دریافتی ایران 
کاهش پیدا خواهد کرد. کره  جنوبی باید بهره  پول ایران را که 
به صورت غیرقانونی در آنجا مسدود نگه داشته است؛ پرداخت 
کند. اما اگر نرخ تبدیل ها را از پول ایران بردارد، قطعا حجم 

پول ایران کاهش پیدا خواهد کرد.
   به نظر شما آیا این توافق پازل کوچک تری از برجام 
بوده است آیا ایران و آمریکا دارند به سمت نهایی 

کردن برجام پیش می روند؟
آمریکایی ها می گویند این توافق ارتباطی با برجام ندارد. 
می گویند برجام در دستور کار مذاکرات نیست. به هر روی 
چه این مذاکرات به برجام ربط داشته باشد چه ربط نداشته 
باشد؛ می تواند بر برجام تاثیرگذار باشد. اگر این توافق تاثیرات 
مثبتی را به ارمغان بیاورد زمینه را برای توافق های بعدی بین 

دو کشور فراهم می کند.

دریــچه


